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C.nr. 749/17

GJYKATA THEMELORE NE PEJE, sipas gjyqtares Merita Baloku, ne çështjen juridiko- civile, te paditësit Xh.G. nga fsh. D. K. e P.,  të cilin e përfaqëson G. K. av. në P., kundër  të paditurës Komuna e Pejës, të cilën e përfaqëson D. S. av. në P., për  kompensimin e pagave, në shqyrtimin kryesor të dt. 15.07.2019, në mungesë të  autorizuarit të paditësit, në prezencën të  autorizuarit të paditurës murr dhe përpiloi me dt.15.07.2019 këtë:
A K T V E N D I M

  	 KONSIDEROHET se e ka  tërhequr padinë paditësi, Xh.G. nga fsh. D. K. e P.,  kundër të paditurës Komuna e Pejës, për kompensim të pagave.

Secila palë i bartë shpenzimet e veta procedurale

A r s y e t i m

Paditësi, Xh. G., nëpërmjet të autorizuarit të tij me dt.27.07.2017, në këtë gjykatë ka parashtruar  padi , kundër të paditurës,  Komuna e Pejës, për kompensimin e pagave. 
Gjykata, caktoi shqyrtimin kryesor për dt. 15.07.2019 për orën 10:00, ftoi palët në procedurë në mënyrë të rregullt. Në shqyrtimin kryesor të caktuar, në gjykatë, nuk është paraqitur i autorizuari i paditësit i ftuar në mënyrë të rregullt, me procesverbalin e dt. 29.05.2019, i cili nuk e ka arsyetuar mungesën e tij, ndërsa në shqyrtimin kryesor ishte prezent e autorizuara e të paditurës Komuna e Pejës. 
Meqenëse i autorizuari i paditësit nuk ishte prezent i cili ishte e ftuar në mënyrë të rregullt nga gjykata, gjykata me propozimin e të autorizuarit të palës së paditur e  konform nenit 423.3 të LPK-së të Kosovës, padinë e paditësit e konsideroi të tërhequr dhe vendosi si në dispozitiv të këtij aktvendimi.

NGA GJYKATA THEMELORE NE PEJE, Departamenti i Përgjithshëm Civil me dt.15.07.2019.
								                    	 Gj y q t a r j a
								                     	Merita Baloku

UDHEZIM JURIDIK:
Kundër këtij aktvendimi pala e pakënaqur
 ka te drejte ankese ne afat prej15 ditësh, 
gjykatës se Apelit të Kosovës ne Prishtinë 
 e përmes kësaj gjykatës.
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